КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта 2024 г. № 119

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 11 декабря 2015 г. № 519 «О Министерстве труда, занятости и

социальной защиты Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 11

декабря 2015 г. № 519 «О Министерстве труда, занятости и социальной
защиты Республики Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 15 марта 2024 г. № 119

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 11 декабря 2015 г. № 519 «О Министерстве труда, занятости
и социальной защиты Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 11 декабря 2015 г.
№519 «О Министерстве труда, занятости и социальной защиты Республики
Коми»:

в Положении о Министерстве труда, занятости и социальной защиты
Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

1. В пункте 11:
1) в подпункте 11.3:
а) подпункт «д» подпункта 2 исключить;
б) дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) исполняет функции по организации осуществления

государственными учреждениями Республики Коми социальных выплат
гражданам, признанным в установленном порядке безработными;»;

2) подпункт «х» подпункта 25 подпункта 11.4 исключить;
3) подпункт 11.6 дополнить подпунктом 181 следующего содержания:
«181) реализует в пределах своей компетенции права в сфере пробации

органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
определенные статьей 8 Федерального закона «О пробации в Российской
Федерации»;».

2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Организационная структура Министерства включает в себя

структурные подразделения: управления, отделы, секторы по основным
направлениям деятельности:

1) по вопросам организации работы по предоставлению
государственных гарантий населению в Республике Коми, установленных
законодательством Российской Федерации и законодательством Республики
Коми;

2) по вопросам организации работы по предоставлению
государственной социальной помощи в соответствии с законодательством
Российской Федерации и законодательством Республики Коми;

3) по вопросам организации работы по предоставлению мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан в соответствии с
законодательством Республики Коми и законодательством Российской
Федерации в части переданных Российской Федерацией полномочий по
предоставлению установленных федеральными законами мер социальной

3

поддержки;
4) по вопросам координации предоставления государственных услуг;
5) по вопросам социального обслуживания;
6) по вопросам семьи и детства;
7) по работе с некоммерческими организациями и проведению

мероприятий;
8) по вопросам организации работы с подведомственными

организациями;
9) по вопросам финансирования законодательства и государственного

аппарата;
10) по вопросам финансирования государственных учреждений

Республики Коми;
11) по вопросам контрольно-ревизионной работы;
12) по вопросам размещения государственного заказа;
13) по вопросам кадровой работы и противодействия коррупции;
14) по вопросам мобилизационной работы;
15) по вопросам правового регулирования;
16) по вопросам информационно-аналитической деятельности;
17) по вопросам информационной безопасности;
18) по вопросам обращения граждан;
19) по вопросам развития базы отрасли;
20) по вопросам развития программ занятости;
21) по вопросам мониторинга рынка труда, трудоустройства и трудовой

миграции;
22) по вопросам трудовых отношений и социального партнерства;
23) по вопросам государственного управления охраной труда и

государственной экспертизы условий труда.
Структура Министерства утверждается Главой Республики Коми.».